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 نصراالله سجادی:
فعلا نمی شود 

از پیش بینی مدال حرف زد
نصراالله سجادی، سرپرست کاروان ورزش ایران  �

در بازی های المپیک ۲۰۲۰ توکیو، اولین نشست 
خبری خود را در فاصله یک سال مانده به این رویداد 
بزرگ برگزار کرد. او که هفته گذشته به همراه پیمان 
فخری، رئیس مرکز نظارت بر تیم های ملی، به توکیو 
سفر کرده بود تا در جلسات هماهنگی این بازی ها 
شرکت کند، دیروز مقابل خبرنگاران نشست تا درباره 
سفرش توضیحاتی بدهد و پاسخ گوی سؤالات 

اصحاب رسانه هم باشد.
سهم تقریبا برابر زنان و مردان در توکیو

شرکت کنندگان  تعداد  درباره  سجادی 
بیست و نهمین دوره بازی های المپیک تابستانی 
گفت: «بازی های ۲۰۲۰ قرار است با حضور۱۱ هزار و 
۹۰ ورزشکار، در ۳۳ رشته ورزشی از دوم تا هجدهم 
مرداد سال آینده در توکیو برگزار شود. تقریبا حضور 
زنان و مردان در این بازی ها برابر است. سهم زنان 
۴۸٫۵ درصد است. البته پیش بینی شده است در 
المپیک ۲۰۲۴ این حضور کاملا برابر شود. همیشه 
در هر دو از بازی های المپیک بنا بر درخواست کشور 
 (ioc) میزبان یا تصمیم کمیته بین المللی المپیک
تعدادی رشته به صورت موقت به جمع رشته های 
ثابت اضافه می شود که در این دوره از بازی ها کاراته، 
اسکیت برد، موج سواری، صخره نوردی و سافت بال 
اضافه شده اند. هشت شهر آماده میزبانی از المپیک 
است. تیم هایی که بخواهند زودتر به ژاپن بروند 
می توانند در این هشت شهر تمریناتشان را انجام 
دهند. البته هزینه ها در این ایام بر عهده خودشان 
است. به تناسب موقعیت رشته ها، سه دهکده برای 
اسکان ورزشکاران در نظر گرفته شده است. کشورها 
می توانند از طریق چهار فرودگاه بین المللی وارد 
توکیو شوند. میزبان منوی غذایی گسترده و مختلفی 
را هم برای المپین ها در نظر گرفته است که غذای 
حلال هم در آن وجود دارد. در مجموع امکانات 
خوبی را مهیا کرده اند. به هر حال ژاپنی ها تا به حال 
چندین دوره بازی های المپیک تابستانی و زمستانی 
را برگزار کرده اند و باسابقه هستند. فقط ممکن 
است دمای هوا کار را سخت کند که آن هم به  دلیل 
رطوبت بالا و مجاورت این کشور در کنار دریاست. 
پیش بینی این است میانگین دما در توکیو در زمان 

بازی ها ۳۰٫۰۸ باشد».
درباره مدال حرف نمی زنیم

سرپرست کاروان ورزش ایران در المپیک ۲۰۲۰ 
در ادامه به روند تعداد سهمیه های کسب شده 
ورزشکاران ایرانی و پیش بینی اش از مدال های 
کاروان اشاره کرد. او در واکنش به اینکه تا به امروز 
فقط سه سهمیه کسب شده است، در حالی که 
در المپیک ۲۰۱۶ ریو در این مقطع سهمیه های 
بیشتری کسب شده بود، گفت: «جای نگرانی وجود 
ندارد، اینکه فقط سه سهمیه کسب شده است به 
معنای عقب بودن نیست. میادین انتخابی المپیک 
تا خردادماه سال آینده ادامه دارد، شرایط مسابقات 
انتخابی هم متفاوت شده است. در مورد مدال هم 
فعلا بهتر است حرفی نزنیم، چون هنوز معلوم 
نیست فدراسیون ها چند سهمیه می گیرند. شرایط 
المپیک خیلی متفاوت است؛ باید شرایط رقبا را 
تحلیل کنیم. تا آن موقع خیلی زمان مانده است. 
قطعا هدف ارتقا است اما اینکه چه پیش می آید، 
مشخص نیست، سهراب مرادی شانس مدال طلا 
بود اما آیا الان که مصدوم شده شرایط مثل قبل 
است».ستاد عالی بازی های المپیک حقوق پنج 
میلیونی را برای این دوره المپین ها در نظر گرفته که 
قرار است در فاصله یک سال باقی مانده تا بازی ها 
به آنها ماهانه پرداخت شود. حقوق های المپین ها 
تا المپیک قبل به این صورت بود که به حساب 
فدراسیون ها ریخته می شد که جای بحث داشت؛ 
چرا که بعضی از فدراسیون ها رقم مربوطه را تمام 
و کمال به ورزشکار نمی دانند. سجادی در این باره 
افزود: «ظاهرا یک سری ملاحظاتی وجود دارد که 
باید پول به حساب فدراسیون ها ریخته شود. اما ما 
دقیق رصد می کنیم که حق ورزشکاران ضایع نشود؛ 
چرا که ما این رقم را برای آنها در نظر گرفته ایم که 
برایشان ایجاد انگیزه شود. از فدراسیون ها سند و 

مدرک خواهیم گرفت که مشکلی پیش نیاید».
رؤیای بانوان وزنه بردار 

وزنه برداری زنان ایران در حالی مدت کمی است 
راه اندازی شده است که کورسوی امیدی وجود 
دارد برای اینکه بتوانند در بازی های المپیک شرکت 
کنند. دبیر کل اسبق کمیته ملی المپیک در این باره 
می گوید: «کمیته بین المللی المپیک برای بانوان هم 
پیش بینی هایی دارد که اگر به آن هدف ۴۸.۵ درصد 
نرسد شاید به کشورها وایلد کارت (سهمیه آزاد) 
بدهد. حالا نمی دانم این سهمیه به ما برسد یا نه، 
شاید بگویند تعداد بانوان ایران زیاد است و بخواهند 
وایلدکارت را به کشور دیگری بدهند».کشتی ورزش 
اول و مدال آور ایران این روزها شرایط مالی خوبی 
ندارد و با بدهی ۵۰ میلیاردی رو به رو است. علیرضا 
دبیر، رئیس فدراسیون کشتی، اعلام کرده که با این 
شرایط کسی حتی توقع کسب سهمیه در این رشته 
هم نداشته باشد چه برسد به مدال. غلامرضا 
محمدی، سرمربی تیم ملی هم گفته که کشتی در 
برزخ است. سجادی در این باره گفت: «کشتی الان 
در اردوست ، گفته اند ۵۰ میلیارد بدهی دارند، بدهی 
فدراسیون مربوط به ورزشکار، مربی و من نیست 
مربوط به فدراسیون است. باور ما این نیست و کشتی 

سهمیه می گیرد».

بازگشت پرفروغ کیمیا علیزاده
شرق: کیمیا علیزاده، ستاره تکواندوی زنان  �

ایران بازهم در قامت یک قهرمان واقعی ظاهر 
شد. او که به خاطر مصدومیت نزدیک به یک 
سال از میادین به دور بود، حالا پرفروغ به روی 
شیاپ چانگ بازگشته است؛ آن هم با کسب مدال 
نقره میکس تیمی جام جهانی چین. تنها بانوی 
مدال آور المپیکی ورزش زنان کشور که مدت 
کوتاهی است تمرینات خود را در تیم ملی شروع 
کرده، به همراه تیم دانشگاه آزاد در این رقابت ها 
به روی شیاپ چانگ رفت و موفق شد با بازی های 
خوبش به فینال راه پیدا کند. کیمیا با نمایشی که 
در چین داشت، نشان داد که هنوز می شود روی 
او به عنوان بانوی برتر تکواندوی کشور حساب 
کرد. اینکه او در مبارزه فینال امتیازات مهمی را از 
دست داد، به  احتمال  زیاد به دوری طولانی مدت 
او از میدان مبارزه مربوط شود اما اگر کادر فنی 
این تیم برنامه هدفمندی برای این تکواندوکار در 
نظر بگیرند، قطعا این بانوی پرافتخار می تواند با 
تمرین بیشتر روزهای خوب گذشته اش را تکرار 
کند. کیمیا سال گذشته در شرایطی که انتظار 
حضور در بازی های آسیایی ۲۰۱۸ جاکارتا را 
می کشید، حین تمرینات با آسیب دیدگی ناگهانی 
مواجه شد و شانس حضور در بزرگ ترین رویداد 
ورزشی قاره کهن را از دست داد. او با دستور 
پزشکان از حضور در مسابقات منع شد و به دلیل 
پارگی رباط صلیبی اش مجبور شد مچ پایش را 
به تیغ جراحان بسپارد. علیزاده از ابتدای سال 
جاری تمریناتش را آغاز کرد تا اینکه مردادماه 
با رقابت های قهرمان کشوری استارت زد و در 
جام جهانی چین عملکرد موفقیت آمیزی از خود 
بر جای گذاشت. او هفته آینده نیز باید راهی 
کره جنوبی شود و در مسابقات هنرهای رزمی 
مبارزه کند. باید دید نایب قهرمان تکواندوی زنان 
جهان در این میدان چه نتیجه ای کسب می کند. 
کارشناسان معتقدند اگر این تکواندوکار در این 
مسابقات هم بتواند خوب مبارزه کند، خیالشان 
تا حد زیادی بابت سلامت او راحت می شود و 

می توانند به المپیکی شدن او امیدوار شوند. 
البته او به دلیل عدم حضور در مسابقات 
گرندپری در رده بندی جهانی حضور ندارد و برای 
همین نمی تواند از طریق رنکینگ به المپیک 
برسد. دارنده مدال برنز جهان پیش از این عنوان 
کرده بود که دلش می خواهد از طریق رنکینگ 
جهانی سهمیه بگیرد اما متأسفانه مصدومیت و 
محرومیت از حضور در رقابت های انتخابی مانع از 
رسیدن به هدفش شد و تنها فرصت پیش روی او 
برای کسب سهمیه بازی های المپیک ۲۰۲۰ توکیو 
شرکت در رقابت های قاره ای است. این مسابقات 
فروردین سال آینده برگزار می شود. علیزاده برای 
شرکت در بازی های المپیک ۲۰۱۶ ریودوژانیرو از 
طریق مسابقات قهرمانی آسیا سهمیه گرفت. او 
می گوید: «مصدومیت ها دیگر مرا اذیت نمی کند؛ 
اگرچه باید مراقب خودم باشم. با این حال مچ پایم 
خیلی بهتر است و می توانم به مرور با تمرینات 
مداوم آمادگی ام را هم بالاتر ببرم. من تمام فکر 
و ذهنم رسیدن به طلای المپیک است و انرژی ام 
را در این همین راه صرف می کنم. دلم طلای 

المپیک ۲۰۲۰ توکیو را می خواهد».

ورزش

المپیک خبر

سال هفدهم    شماره 3510 سه شنبه   5 شهریور 1398

اداره کل راه آهن جنوب شرق در نظر دارد بنابرآئین نامهاجرائی بند ج  ماده ۱۲ قانون برگزاری مناقصات نسبت به ارزیابی کیفی مناقصه گران واجد شرایط جهت دعوت به مناقصه 
به شرح زیر اقدام نماید. لازم به ذکر است کلیه مراحل برگزاری فراخوان ارزیابی کیفی از دریافت و تحویل اسناد ارزیابی تا تهیه لیست پیشنهاددهندگان دارای صلاحیت از طریق 

درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت(ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.
۱- شرح مختصر موضوع مناقصه: احداث گالری در ترانشه کیلومتر ۱۴۴۶ محور تهران- زاهدان

۲- مبلغ کل برآورد: ۷۷/۸۰۵۵/۳۹۷/۱۴۵ ریال بر اساس فهرست بهای راه باند فرودگاه وزیرسازی راه آهن سال ۱۳۹۸
۳- مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار: ۳/۵۲۴/۱۰۷/۹۴۳ ریال

۴- مدت و محل اجرا: مدت اجرا ۱۲ ماه بوده و محل اجرا کیلومتر ۱۴۴۶ محورریلی تهران- زاهدان 
۵- مناقصه گران تایید صلاحیت شده در ارزیابی کیفی، در صورتیکه قصد ارائه پیشنهاد قیمت را دارند، باید در صورت نیاز به تامین کاملا و تجهیزات جهت انجام موضوع مناقصه، 

قیمت متناسب با کالای ساخت داخل با لحاظ کیفیت ارائه نمایند.
۶- شرکت کنندگان در فراخوان می بایست دارای گواهی  صلاحیت پیمانکاری معتبر، حداقل رتبه ۳ راه و باند و یا ساختمان از سازمان برنامه و بودجه کشور بوده و با توجه 
به گواهی صلاحیت در رشته و پایه مورد نیاز، دارای حداکثر ظرفیت آزاد لازم، تواماً از نظر تعداد کار و مبلغ برآورد مناقصه باشند. همچنین ارائه گواهینامه صلاحیت ایمنی 
پیمانکاران معتبر الزامی می باشد. عدم ارائه گواهینامه صلاحیت ایمنی و صلاحیت پیمانکاری معتبر در مرحله ارزیابی کیفی منجر به حذف شرکتها از ادامه فرآیند مناقصه 

خواهدشد. 
۷- مهلت و محل دریافت اسناد ارزیابی کیفی: متقاضیان می توانند حداکثر تا ساعت ۱۴:۰۰روز پنج شنبه مورخ ۹۸/۰۶/۱۴ اسناد ارزیابی کیفی را از درگاه سامانه الکترونیکی دولت 

(ستاد) به آدرس www.setadiran.ir دریافت نمایند.
۸- مهلت و محل تحویل اسناد تکمیل شده: متقاضیان می توانند حداکثر تا ساعت ۱۴:۰۰روز سه شنبه مورخ ۹۸/۰۷/۰۲ از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) 
به آدرس www.setadeiran.ir اسناد را بازگذاری نمایند. ضمناً می بایست اصل اسناد بارگذاری شده به صورت مهرشده به نشانی زاهدان- بلوار شهید مطهری- اداره کل راه آهن 

جنوب شرق - اداره منابع انسانی و راه (دبیرخانه) تحویل نموده و رسید دریافت نمایید.
۹- مناقصه گران تایید صلاحیت شده در ارزیابی کیفی در صورتیکه قصد ارائه ضمانت نامه به عنوان تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار را دارند ، باید هنگام پاکات الف، 

ضمانت نامه معتبر به مدت سه ماه و قابل تمدید تا سه ماه دیگر، ارائه نمایند.
۱۰- پس از ارزیابی کیفی،از مناقصه گران واجد شرایط که حداقل امتیاز لازم را کسب نموده باشند جهت دریافت اسناد مناقصه دعوت به عمل خواهد آمد.
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شرق: مهدی تاج و یک اظهارنظر جنجالی دیگر باعث 
شد تا سیل انتقادات به سمت فدراسیون فوتبال سرازیر 
شود. رئیس فدراسیون فوتبال را با اظهارات عجیب 
و غیرمعمول می شناسیم و این بار او اعلام کرده اگر 
خبرنگاری در نشست های خبری سؤالات غیرمربوط 
بپرسد، کارت خبرنگاری اش ضبط و ممکن است تا 
چهار سال از حضور در کنفرانس های خبری منع شود. 
این اظهارنظر عجیب در حالی است که  وظیفه خبرنگار 
«سؤال پرسیدن بدون محدودیت» است و نمی توان او را 
بنا بر مصلحت محدود کرد. در اکثر کشورهایی که آزادی 
بیان حرف اول را می زند و نمی زند(!) بارها خبرنگاران 
خارج از موضوع جلسه سؤالاتی را از بازیکنان یا مربیان 
فوتبال پرسیده اند و بابت آن سؤال نه بازخواست شده اند 

و نه توبیخ!
اجازه  است؛  درون خانوادگی  مسئله  شجاعی: 

دهید پاسخ ندهم
در راستای مسابقات جام جهانی ۲۰۱۸ بسیار رخ 
می داد که خبرنگاران سؤالات خارج از زمین چمن و 

مسائل غیرفنی مطرح کنند، چراکه کمتر فرصتی به آنها 
داده می شد که بتوانند به صورت مستقیم از بزرگ ترین 
بازیکنان دنیا و کاپیتان های تیم های فوتبال سؤال کنند، 
پس چه بهتر که در نشست خبری سؤالات خود را مطرح 
کنند. مسعود شجاعی، کاپیتان تیم ملی ایران در جام 
جهانی روسیه ۲۰۱۸ در نشست خبری پیش از مسابقه 
دوم ایران مقابل پرتغال، در پاسخ به خبرنگار شبکه 
«بی این اسپورت» درخصوص حضور زنان در ورزشگاه ها 
واکنش جالبی داشت. شجاعی که همیشه از تریبونی که 
در اختیار داشته نسبت به مسائل اجتماعی و حقوق زنان 
به خوبی دفاع کرده است، در این نشست ضمن احترام 
به خبرنگار گفت: «به شما و سؤالی که پرسیدید احترام 
می گذارم، اما با توجه به اینکه این موضوع، یک مسئله 
درون خانوادگی است اجازه بدهید به سؤال شما پاسخ 
ندهم تا درون خانواده خودمان این موضوع رسیدگی و 
حل شود». سؤال خبرنگار بی این اسپورت از کاپیتان تیم 
ملی ایران هیچ ارتباطی به مسابقه پیش روی آن زمان 
نداشت، اما کارت خبرنگار توسط فیفا که نظارت دقیقی 

روی همه جوانب دارند ضبط نشد و حتی تذکر هم 
نگرفت.

مورینیو؛ مرد    اول عصبانیت از   خبرنگاران
فوتبال دوستانی که نشست های خبری مورینیو را 
دنبال می کنند می دانند مربیگری او درخصوص مسائل 
حاشیه ای به دو بخش تقسیم می شود؛ یک، رفتارهای 
عجیب وغریب در کنار زمین و دوم صحبت های او در 
نشست های خبری در مواجهه با سؤالات خبرنگاران. 
یکی از درگیری های مورینیو با خبرنگاران برمی گردد به 
نشست خبری پیش از دیدار منچستریونایتد با والنسیا 
در لیگ قهرمانان اروپا! ماجرا از این قرار بود که نشریه 
«سان» گزارشی را منتشر کرد مبنی بر اینکه مورینیو برای 
اینکه از عدم حضور زیدان در اولدترافورد مطمئن شود، با 
او تماس گرفته است؛ همین مطلب را خبرنگار در نشست 
خبری از مورینیو پرسید و سرمربی وقت منچستریونایتد 
پاسخ جالبی داد: «از آن دوستی که پشت سرت (اشاره 
به خبرنگار سان) نشسته باید این سؤال را بپرسی، 
چون او بوده که این داستان را نوشته است!». از دیگر 
تنش هایی که مورینیو با خبرنگاران داشت، بعد از مسابقه 
منچستریونایتد با وست بروم بود که خبرنگار در میکسدزون 
ورزشگاه از او در مورد خوش وبش و لبخندی که مورینیو 
با تونی پولیس، سرمربی رقیب داشت سؤال کرد! مورینیو 
که از سؤال خبرنگار خوشش نیامده بود، گفت: «خب 
منظور؟» خبرنگار در پاسخ به سؤال مورینیو گفت به نظر 
می رسید که دو تیم همدیگر را خنثی کرده بودند و کارهای 
تاکتیکی شما به بن بست رسیده بود. مورینیو که از سؤال 
خبرنگار برآشفته شده بود، با لحنی تمسخرآمیز پاسخ داد: 
«سؤال احمقانه ای بود، چون لبخند من با سرمربی حریف 
اصلا ربطی به نتیجه مسابقه ندارد و حتی اگر شکست 

بخورم هم می توانم لبخند بزنم!».
خبر  من  شاید  خبرنگار:  به  خطاب  فان خال 

اخراجت را بدهم!
نشست های خبری مربیان بعد از سر الکس فرگوسن 
برای منچستریونایتد همیشه چالشی و حاشیه ای بود، 
چراکه روزهای کم فروغ باشگاه بیش از روزهایی بود که 
هواداران را خوشحال کند. فان خال در سال آخر مربیگری 
خود با کسب نتایج نه چندان مطلوب در منچستریونایتد 
تحت شدیدترین انتقادها بود، اما هیچ گاه مدیر رسانه ای 
منچستر به خود اجازه نداد که خبرنگاری را تهدید کند! 
یکی از خبرنگاران در نشست خبری بعد از تساوی یک 
بر یک من یو با چلسی از فان خال درخصوص احتمال 
برکناری او و روی کارآمدن مورینیو پرسید که فان خال از 
کوره دررفت و سؤال خبرنگار را بی پاسخ نگذاشت: «چرا 
باشگاه هربار باید این خبر را تکذیب کند، زمانی که شما 
خبرنگاران کار خودتان را می کنید و داستان می سازید؟ تو 

نه با اد وودوارد (مدیر اجرائی) و نه با گلیزرها (مالکان 
باشگاه) صحبت نکرده ای. شاید من هم بتوانم بگویم که 
تو همین فردا اخراج می شوی، اسمت چیست؟ شاید من 
کسی باشم که خبر اخراجت را اعلام می کند. هرچه دلت 
می خواهد بنویس. شاید تو سال های اول مربیگری سر 
الکس فرگوسن را هم به یاد داشته باشی. شاید بتوانی 

آمارها را تشخیص بدهی».
زلاتان: همین که تو   به من حسودی می کنی 

انگیزه ام بیشتر می شود!
کاپیتان سابق تیم ملی سوئد یکی از بازیکنانی بود 
که اصولا پاسخ های کوبنده ای به خبرنگارانی می داد که 
سؤالشان باب میل او نبود. البته زلاتان چندی پیش اعلام 
کرد هیچ گاه از دست خبرنگاران عصبانی نشده، چراکه 
حق و کار آنها سؤال پرسیدن است، حتی اگر من خوشم 
نیاید! در یکی از نشست های خبری پیش از مسابقه تیم 
ملی سوئد، خبرنگاری از زلاتان درخصوص راه اندازی خط 
تولید عطر پرسید که زلاتان بلافاصله پاسخ داد: «همین که 
حس حسادت تو را برانگیختم، انگیزه ام بیشتر می شود!». 
در همین جا مدیر رسانه ای تیم ملی سوئد اعلام کرد زمان 
نشست خبری به پایان رسیده، اما آن خبرنگار به هیچ وجه 

توسط فدراسیون فوتبال سوئد تهدید و توبیخ نشد.
پپ و پاسخ به ابهام دریافت پول از قطر

مربیگری در لیگ برتر انگلیس بیرون از زمین هم 
چالش های بسیاری دارد و خبرنگاران معمولا اجازه 
نمی دهند مربیان بدون چالش خاصی از نشست خبری 
خارج شوند، چراکه دایره سؤالاتی که از آنها پرسیده 
می شود فراوان است. بعد از کسب سه گانه منچسترسیتی 
توسط پپ، خبرنگاری از او سؤالی پرسید که باعث خشم 
گواردیولا شد. از سرمربی اسپانیایی سؤال شده بود که 
آیا او مانند روبرتو مانچینی در سال ۲۰۱۲، از دولت قطر 
برای کسب قهرمانی در لیگ، پاداشی ویژه دریافت کرده 
است یا خیر. پپ که آشکارا عصبانی شده بود، پاسخ داد: 
«می دانی چه سؤالی از من پرسیده ای؟ از من می پرسی 
پولی خارج از باشگاه دریافت کرده ام؛ آن هم در چنین 
روزی و اینجا؟ واقعا فکر می کنی در روزی که من فاتح 
سه گانه شده ام، شایسته روبه روشدن با چنین سؤالی 
هستم؟»؛ سؤالی کاملا خارج از جریان مسابقه مذکور 
در لیگ برتر که از دید مهدی تاج این خبرنگار انگلیسی 
می توانست چهار سال از فعالیت فوتبالی محروم شود، اما 
حواشی این سؤال در پایان نشست به پایان رسید! صحبت 
مهدی تاج طبق قواعد و اصول فوتبالی که خودش ذکر 
کرد؛ اتفاقا جایی در بین فوتبال روز دنیا ندارد و خبرنگاران 
آزادانه می توانند سؤالات دلخواه خود را با بازیکنان و 
مربیان مطرح کنند؛ این مربیان هستند که می توانند به 

سؤال پاسخ ندهند یا حتی با کنایه از کنار آن رد شوند.

مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال ایران، سبک 
جدیدی از مدیریت را رو کرده؛ او که تا چندی پیش هرجا 
انتقادی می شنید صحبت از فدراسیون پنج ستاره اش 
می کرد، حالا تك رأیي را هم قاطی مدیریتش کرده و 
برای خبرنگاران ورزشی خط ونشان می کشد؛ مردی که از 
صحبت با رسانه ها گریزان است و در چندین نوبت به 
مربیان تیم ملی هم پیغام داده که با رسانه های «ایرانی» 
صحبت نکنند، حالا می گوید این «اجازه» را دارد که 
خبرنگاران را تا چهار سال از فعالیت های فوتبالی محروم 
کند. رئیس فدراسیون فوتبال ایران که در کمیسیون 
فرهنگی مجلس شورای اسلامی حضور پیدا کرده بود، 
می گوید: «به رسانه ها ابلاغ کرده ایم باید فقط درباره 
همان مسابقه از سرمربیان فوتبال سؤال کنند و اجازه این 
را ندارند که سؤال های بی ربط بپرسند و اگر این کار را انجام 

دادند، مدیر  رسانه ای ابتدا تذکر می دهد و خبرنگار از هر 
رسانه ای که باشد کارتش را ضبط می کنیم و قانون به ما 
این اجازه را داده است که تا چهار سال از فعالیت فوتبالی 
محرومش کنیم. ما می توانیم خبرنگار را طبق قانون 
محروم کنیم و اگر سؤال بی ربطی را پرسید که ارتباطی 
به فوتبال ندارد و باعث ایجاد حاشیه شود با این موضوع 
برخورد خواهیم کرد که این مباحث باعث می شود 
خشونت به حداقل خود برسد». «قانونی» که مهدی 
تاج از آن صحبت می کند زاییده ذهن خودش است و 
پرواضح است که برگرفته از نداشتن علم مناسب در این 
زمینه است؛ مهدی تاج فراموش کرده که خبرنگاران 
برای او و فدراسیونش کار نمی کنند و خودشان سازوکار 
جداگانه ای دارند؛ او حتی به صورت دقیق قوانینی را که 
فیفا و ای اف سی در این زمینه وضع کرده اند هم نخوانده 

و بدون اطلاع از شرایط روز دنیا با نگاهی «امنیتی» 
نسبت به خبرنگاران برای آنها خط ونشان می کشد که 
محرومیت چهارساله ای در انتظارشان است، آن هم 
اگر مطابق میل او و خواسته هایش عمل نکنند. ترجمه 
حرف های مهدی تاج، برای مسئولان فیفا کافی است تا 
عمق فاجعه در فوتبال ایران مشخص شود؛ مردی که 
فیفا تا همین چندوقت پیش داشت برایش سینه چاک 
می داد که اگر به او دست بزنید، چنین وچنان می کنم، حالا 
به راحتی خبرنگاران ورزشی را تهدید می کند و با استفاده 
نابجا از کلمه «قانون» می گوید چنین اختیاری را دارد. از 
مهدی تاج نمی شود زیاد خرده گرفت؛ او هم شاید مثل 
علی کفاشیان، رفیق تاج و رئیس سابق فدراسیون فوتبال 
که اصرار داشت «اشتباهی وارد فوتبال شده»، اشتباهی 
مسیرش به فدراسیون فوتبال رسیده باشد. تسلط کافي 

نداشتن بر موضوعات روز دنیا و نداشتن علم کافی در 
امور رسانه ای، باعث می شود تاج خودش را صاحب 
قدرتي بداند که اگر کسی سؤالی به غیر از خوشامد از او 
و مجموعه اش بپرسد باید محروم و حذف شود. بر تاج 
در این زمینه نمی شود خرده گرفت؛ باید به آنهایی که 
او را رئیس فدراسیون فوتبال ایران کردند خرده گرفت و 
کمی از دستشان حرص خورد. حالا که نباید بر تاج خرده 
گرفت به این معنی است که نباید یقه کس دیگری را 
گرفت؟  تاج در شرایطی صحبت از محرومیت چهارساله 
خبرنگاران می کند که کنارش در همان جلسه، شخصی 
به اسم عبدالحمید احمدی نشسته؛ احمدی رئیس 
انجمن ورزشی نویسان است! او علاوه بر این سمت، 
معاون فرهنگی وزارت ورزش هم هست. احمدی مثلا 
همان کسی است که باید از حقوق خبرنگاران و عکاسان 
ورزشی دفاع کند، ولی عجیب اینکه در آن جلسه و زمانی 
که صحبت های مهدی تاج را می شنود، به نشانه تأیید 
صحبت های تاج، سرش را تکان می دهد! عجیب اینکه 
او رئیس انجمنی است که در اساسنامه اش قید شده باید 
از حقوق خبرنگاران دفاع کند؛ «حمایت  از حق مشترک  
انسانی ، صنفی و مدنی اعضای انجمن ، بر اساس  قوانین  
و مقررات  جمهوری اسلامی ایران» . این یکی از بندهای 
اساسنامه همان انجمنی است که عبدالحمید احمدی 
ریاستش را برعهده دارد. عجیب اینکه احمدی حتی 
روز گذشته هم نسبت به صحبت های تاج که به وضوح 
خبرنگاران حوزه ورزش را تهدید کرده بود واکنشی نشان 
نداد تا شک وشبهه درباره رفتار او بیشتر شود؛ او که 
همیشه در کمیته های رسانه ای مختلف هم حاضر بوده 
و خودش را مثلا حامی خبرنگاران و رسانه های این حوزه 
معرفی کرده، سکوت عجیبی در پیش گرفته که ذهن ها 
را به سمتی می برد که نکند او هم با جریان مخربی که 
استقلال خبرنگاران را نشانه رفته همدست شده است! 
شاید مهدی تاج اطلاعاتی درباره حوزه خبرنگاری و 
فعالیت رسانه ای در عصر جدید فوتبال نداشته باشد، ولی 
سؤال اصلی این است که رئیس انجمن ورزشی نویسان 

ایران هم از این اطلاعات و علم بی بهره است؟

 سؤال هاى بى ربط خبرنگاران اروپایى منجر به محرومیت 4 ساله نشد!

 یقه تاج را نه
 یقه «او» را بگیرید

رئیس فدراسیون فوتبال در تازه ترین اظهارنظر اعلام کرده است که این 
فدراسیون خبرنگارانی را که در نشست های خبری لیگ، سؤال های بی ربط 
بپرسند، تا چهار سال از فعالیت در فوتبال محروم خواهد کرد؛ موضوعی 
که واکنش های بسیاری را به همراه داشته است. پرسش این است که این 
اظهارنظر «تاج» آیا قانونی است و اساسا مقررات بالادستی دراین باره چه 
می گویند.به گزارش ایسنا، فدراسیون فوتبال ایران در یک سال گذشته با 
کش و قوس های فراوانی روبه رو بوده است. موضوع اجرای قانون منع 
به کارگیری بازنشستگان، بی نظمی ها و آشوب ها در هفته های پایانی لیگ برتر، 
بحران فینال جام حذفی و موضوع حضور زنان در ورزشگاه ها از ماجراهایی 
است که مدیریت در فدراسیون فوتبال را دچار چالش کرده است اما در 
تازه ترین اتفاق رئیس فدراسیون فوتبال در اظهارنظری جنجالی گفته است: 
«فدراسیون فوتبال می تواند خبرنگارانی را که در نشست های خبری سؤال های 
بی ربط بپرسند، تا چهار سال از فعالیت در حوزه خبرنگاری فوتبال محروم 

کند»؛ موضوعی که مهدی تاج، اصرار دارد براساس مقررات کنفدراسیون 
فوتبال آسیا و فیفاست.

مقررات رسانه ای     AFC و   FIFA چه   می گویند
براساس مقررات سال AFC ۲۰۱۹ برای برگزاری رقابت های لیگ قهرمانان 
آسیا و در بخش رسانه ای این مقررات، هیچ اشاره ای به محرومیت خبرنگاران 
در پی طرح پرسش های بی ربط از مربیان در نشست های خبری دیده 
نمی شود.مقررات رسانه ای AFC  و فیفا البته در مواردی برای محروم کردن 
خبرنگار از رویدادهای آتی چارچوب هایی دارد و آن هم به جایی برمی گردد 
که خبرنگاری تخلفات محرزی در جریان برگزاری رقابت های فوتبالی در 
موضوع ضبط ویدئویی یا پخش آنلاین رقابت ها یا نشست های خبری انجام 
دهد که این مهم تخطی از مقررات حق پخش تلویزیونی فوتبال محسوب 
می شود و خبرنگار مربوطه پس از تذکر، تکرار و گزارش نماینده رسمی 
رقابت ها در «لیست سیاه» قرار می گیرد که این موضوع می تواند تبعاتی برای 

خبرنگار و رسانه مربوطه داشته باشد.این تبعات فقط در موضوع مذکور و بر 
اساس مقررات فیفا، محرومیت حداکثر چهارساله از حضور در رویدادهای 
مهم فوتبالی برای رسانه و خبرنگار متخلف را به همراه خواهد داشت. طبق 
مقررات کنفدراسیون فوتبال آسیا نیز این تنبیه حداکثر دوساله خواهد بود.
جالب اینکه این تنبیه یا محرومیت هیچ ارتباطی با «طرح پرسش های بی ربط» 
در نشست های خبری ندارد و مقررات ای اف سی و فیفا هیچ جا به محرومیت 
خبرنگار به واسطه طرح پرسش های بی ربط در نشست های خبری و به دنبال 
آن محرومیت خبرنگاران اشاره نکرده اند.نکته مهم این است که بر اساس 
مقررات بین المللی فعالیت رسانه ای در فوتبال برخلاف اظهارت مهدی تاج، 
خبرنگاران در نشست های خبری حق دارند هر پرسشی را مطرح کنند و این 
وظیفه مدیر رسانه ای تیم هاست که به سرمربی درباره پاسخ دادن یا ندادن به 
این سؤال مشورت دهد.حتی در این میان و در مواردی که زبان گفتاری متفاوت 

است، مترجم یا مدیر رسانه ای حق سانسور پرسش های مطروحه را ندارد.

«محرومیت خبرنگاران» با کدام قانون؟


